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INVITACION N° 054 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO DE LOGISTICA, SUMINISTRO, CATERING Y TRANSPORTE PARA
EVENTOS DEL IBAL SA ESP"

Teniendo en cuenta la designacién realizada mediante oficio No. 00219 del 24 de marzo
de 2021 y gjustdndose al manual de coniratacién Acuerdo N° 001 DE 2020, v a las normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaiuacién de la
propuesta presentada. Se designd como evaluador:

a.- OSCAR ANDRES GUTIERREZ RAMIREZ- Director Comercial y Servicio al Cliente
b.- MIRYAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URENA - profesional Universitario 01- Secretaria
General

Que la entfidad cursd invitacidn o COMERCIALIZADORA JASKY SAS, VIP REFRIGERIOS
CORPORATIVOS SAS y ACTIVA GRUPO L & M 3AS quienes presentaron propuesta de la siguiente
forma

No. Proponente Fecha y hora de recibido

] VIP REFRIGERIOS CORPORATIVCOS SAS 19/03/2021 HORA 3:39 PM EN
FISICO

2 COMERCIALIZADORA JASKY SAS 19/03/2021 HORA 3:40 PM EN
FSICO

3 ACTIVA GRUPO LYM SAS 19/03/2021 HORA 4:34 PM PCR
EMAIL

Segun io expuesto anteriormente el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con la aclividad asignada.

Se advierte que se hace apertura de los sobres raspectivos v dado que estdn sin foliar, se
enumeran fos mismos. Asi mismo que los folios indicados en la propuesta aporiada en PDF
se indica los folisos del respectivo archivo.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de ics documentos de cardcter juridico y técnico, asi:

k. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO q\é
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A. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: B oferente deberd aportarla debidomente
firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por ta persona natural. |

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por fratarse de la demostracién de la

voluntad de paricipacién.

ACTIVA GRUPO | & M SAS PRESENTA Y CUMPLE
Folios 2y 3

COMERCIALIZADORA JASKI folios 1-2

VIP REFRIGERIOS folios 1-2

B. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de la §

persona juridica certificado de existencia y representacion legal, o Registro mercanti si
es persona natural, cen fecha de expedicidn que de mdximo treinta (30) dias de
anteiacion o la fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe constar que su

objeto socici estd relacionado expresamente con la actividad a contratar, No se

admiten objetos sociales genéricos.

Se deberd acreditar la suficiencia de la capocidad del representante legal parg I
presentacion de la propuesta v para la suscripcion del Contrato ofrecido. Cuando et
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente
copia del acta en la que conste la decision del drgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacidn de la propuesta, la suscripcion det |

Contrato, v para actuar en los demds actos requeridos para la contratacién en el caso
de resultar adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la ofeda. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPG | & M SAS Folios 4 a 8
COMERCIALIZADORA JASKY folios 13-1¢
VIP REFRIGERIOS folios 11-14

C. PODER. En casc de gue la persona que firma la oferta no fuere ef Representante legal det
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando a determinada persona a prasentar
oferta. Asf mismo se debe enunciar si el apoderado esté facultado para firmar el contrato, en caso

de resuliar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferfa. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPO | & m SAS NO APLICA
COMERCIALIZADORA JASKY NO APLICA
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VIP REFRIGERICS | NO APLICA |

D. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persena juridica.

Se verificard su cumplimiento en [a revisidén de la oferta. PASA -NO PASA.

ACTIVA GRUPO | & m SAS ?RESE”;&; ;:UMPLE
COMERCIALIZADORA JASKY FOLIO 20
VIP REFRIGERIOS FOLIO 15

E. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Como reguisito indispensable para la presentacion de la propuesta ia PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores gue conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega det Ulimo recibo de pago de salud, pensiones v fesgos profesionales, que
deberd corresponder al mes inmedictamente anterior o la fecha de cierre.

Lo PERSOMNA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empieados a los sistemas
de salud, riesgos profesioncles, pensiones vy los aportes a las Cojas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bisnestar Familiar v Senc, mediante cerlificacion expedida baio la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuondo este exista de acuerde a los requerimisnics
de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de é meses [mesas compietos) hacia atrés,
contados a pardir de la fecha de presentacidon de la propuesta, o en su defecto a partir del
momento de su constifucidn si su existencia s menor a éste tiempo & manifestacidn iurada de que
no liene personal vinculado iaboralmente.

NOTA 1: En caso que apoerie certificado expedido por el reviser fiscal, deberd aportar copia de la
tarjeta profesional de contadoer y cerfificade de antecedentes de coniadores vigente expedido
por ia Junta central de confadores.

Se verificaré su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA,

ACTIVA GRUPO | & m SAS PRESENTA Y CUMPLE

Folio 10-12
COMERCIALZADORA JASKY FOLIO 24 A 27
VIP REFRIGERIOS FOLIO 19-26

F. RUT: Se dllegard Folocopia del RUT de la persona naiural o de la persong juridica, donde se
encuenire closificado en cuglquiera de las siguientes actividades:

cODIGO DESCRIPCION
8230 Organizacidn de convenciones y eventos
comerciales

X
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7730 Alquiler v arrendamiento de o‘rrds fipos de
maguinaria, equipo y bienes tangibles n.c.p
5621 Catering para sventos
ACTIVA GRUPO | & m SAS PRESENTA Y CUMPLE
Folio 130 16
COMERCIALIZADORA JASKY FOLIO 21
PRESENTA Y NO CUMPLE
VIP REFRIGERIOS FOLIO 16 no cuenta con los codigos
exigidos.

G. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: 1a entidad verificar& los Antecedentes
Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal, que
generen algin tipo de inhabilidad, Se dejard constancia de ello en e acta de evaluacion

Se verificard su cumplimiento en ic revision de la oferta. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPO | & m SAS Folios 17 v 18 son verificados por comité
evaivador

COMERCIALIZADORA JASKY folios 28-29 son verificados por comité
evaluador

VIP REFRIGERIOS folios 27-28 scn verificados por comité
evaluador

H. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: la entidad verificara los antecedentes

disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legadl Se
dejard constancia de ello en el acta de evaluacion

Se vetficard su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

ACTIVA GRUPO | & m SAS Folios 19 y 20 v son verificados por el comité
evaivador.
folios 30-31 son verificados por comité
COMERCIALIZADORA JASKY evaluador
folios 29-30 son verificados por comité
VIP REFRIGERIOS evaluador

I. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: lo enfidad verificard los antecedentes
judiciales de 1o persona natural o del representante legal de o persona juridica. Se dejard
constancia de ello en el acta de evaluacion
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Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA ~NO PASA.

ACTIVA GRUPO | & m SAS : PRESENTA Y CUMPLE

Folic 21 verificade por comité evaluador
COMERCIALIZADORA JASKY Folio 32 verificade por comité evaluador
VIP REFRIGERIOS Folio 31 verificado por comité evaluador

J. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). La enfidad verificard el no estar inscritc en el
SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o juridica y/o del representante legal. Se
dejard constancia de ello en el acta de evaiuacion.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPO [ & m SAS Folic 22 verificadc por el comité evaluador

COMERCIALIZADORA JASKY Folio 33 verificado por comité evaluador

VIP REFRIGERIOS Folio 32 verificado por comité evaluador

K. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Difigenciar y adjuntar hoja de vida de la funcién publica
de la persona natural o de la persona jurldica v los de su Represenicanie Legal.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPC | & m SAS Folio 25 a 28
COMERCIALIZADORA JASKY FOLIO 34-37
ViP REFRIGERIOS FOLIO 33-36

L. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. | oferente deberd aportar gorantia de seriedad de la oferta,
que debe cubrir la sancidon derivada del incumplimiento de ia oferia, en los siguientes eventos: 1.
La no ampliacidn de la vigencia de lo garantia de seriedad de la oferta cuandoe el plazo para la
Adjudicacion o para suscribir et contrato es prerrogado, siempre que tal préroga sea inferior a fres
(3) meses. 2. E refiro de la oferta después de vencido el plazo fijade para la presentaciéon de las
ofertas. 3. Lo no suscripcion del contraie o legalizacion del mismo sin justa causa por parte del
adjudicatario. 4. La faita de otorgamiente por parte del proponente seleccionado de io garaniia
de cumplimiento de! contrate. La garantia de serledad de la oferta debe estar vigenie desde la
presentacion de la oferfa y hosta la aprobacion de la garantio de cumplimiento del contrato v su
vator minimo equivalente al diez por ciento {10%) del valor de la oferta.

Deberd aportarse el amparo original y el original del page de la prima. La vigencia de la pdliza de
seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES {3) MESES.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.
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ACTIVA GRUPO | & m SAS PRESENTA Y CUMPLE
Folio 23y 24

COMERCIALIZADORA JASKY NO APORTA NO SUBSANG *

VIP REFRIGERIOS NO APORTA NO SUBSANO *

M. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP. El
oferente deberd sstar inscrito v registrado en el regisiro de proponentes del IBAL. La entidad
verificard la inscripcidn y aprobacion de los proveedoras.

Se verificarg sy cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPQO | & m SAS FOLIO 29
COMERCIALIZADORA JASKY FOLIO 38
VIP REFRIGERIOS FOLIO 37

N, CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El oferente

inferesado en participar de este proceso de conirataciéon deberd presentar g siguiente
informacién, segin sea el caso:

s 3§l es persona jyridica: Presentar cerfificacién suscrita por la persena natural y/o
representante legal st es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escritos de seguridad v salud en el trabajo, encominadaes a la prevencién de accidentes
de trabajo, enfermedades laboroles asi como la preservacion del medio ambiente,
promocion y proteccion de la salud de todos los rabajadores que tenga o su Carge y gue
prestaran los servicios ol IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicarén que no tendrdn sub
confratistas, sin Imporiar la relacion contractual gue posean y que cuentar con programa
de capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de
seguridad y saiud en el frabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1)
frabgjador en adelante.

e 3ies persona juridica y/o persong natural v no tiene ni un {1} rabalador o su cargo:

Presentar cerfificacion suscrita por el futuro confrafista en lo que indica que acepia y
acoge las polficas de seguridad y saiud en el frabajo del IBAL S.A. £5.P OFICIAL,
encaminada a la prevencion de accidentes de frabajo, enfermedades laborales asi como
la prevencion del medio ambiente, promocion y profeccion de o salud, participar de los
programa de capacitacion en seguridad y salud en el frabdjo, asi como también acoger
los procedimientos e instructivos de seguridad v salud en el trabajo del IBAL S.A ES.P
COFICIAL

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la aferta. PASA -NO PASA,
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PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPO | & m SAS Folio 30 @ 33 aporta protocolos de seguridad
y salud en el frabajo desde el folio 34 g 152
COMERCIALIZADORA JASKY NO APORTA NO SUBSANOQ *
VIP REFRIGERIOS NO APORTA NO SUBSANO*

M. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD,

El proponente cerlificard bajo la gravedad de juramento gue se entiende prestade con la fima
del documento, gue no se encuenirg incurso dentro de los causdles de inhabilidod e
incompativliidad establecidas por ia ley, que no tiene ¢ la fecha de presentacién de la oferta
deudas con los entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Pdblica. En caso positivo
sefalar si fiene acuerde de pago vigente indicando su fecha g identificacion con la entidad v
monto conciiado.

Se verificard sv cumplimiento en [d revisidn de la oferta.  PASA -~ NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPO [ & m SAS FOLIO 153
COMERCIALIZADORA JASKY NO APORTA NO SUBSANO *
VIP REFRIGERIOS NO APORTA NO SUBSANO *

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: al evidenciar que existen documentos de confenido
juridico que no fueron aporiados e incluse documentos habilitantes de contenido técnico
ei comité evaluador el dia 24 de marzo de 2021 mediante correo electronico requirid a los
proponentes COMERCIALIZADORA JASKY y VIP REFRIGERICS SAS con el fin de que hasta el
dia 24 de marzo a las 6:00 pm aportaran al cormrec elecirdnico contratacion@ibal.gov.co,
los documenitos habilitantes gue no fueron aportades v que no implica condiciones de
meiora de la oferta. Los proponentes no aportaron io solicitado, por tanto estédn inmersos
en la causal de rechazo establecida en ia invitacién en el tem 14 cousales de rechazo
numeral 5 *Cuando no cumpla con los requisitos exigidos en la presente invitacion™,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE
‘ CONTENIDO JURIDICO

ACTIVA GRUPO | & m SAS ADMITIDA

COMERCIALIZADORA JASKY RECHAZADA

K
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VIP REFRIGERIOS RECHAZADA

En razén de lo anterior, y teniendo en cuenic que los proponentes no subsanaron
documentos de contenido técnico, la presente evaluaciéon continug Unicamente con el
proponente ACTIVA GRUPQO LY M SAS

A. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA. & proponente deberd oporiar Propuesta econdmica en orging
firmada por la persona naturat ¢ por el Representante Legal si es persona juridica, conforme al
anexo establecido en la invitacién.

NOTA 1: H oferente al momentec de confeccionar su propuesta econdmica con relacién al ffem de
la prestacion del servicic de los vehiculos para transporte, debe tener en consideracian todos los
valores que impliquen el mantenimiento, arreglo, cambio, monte, desmonte, instalacion, lavada,
lubricacion y/o cuclquier actividad que se reguiera para obtener la funcicnabilidad del repuesto
en elrespeciivo vehiculo y/o bien propiedad de la convocante. Se entenderd el valor de la oferia
econémica como todo incluido.

NOTA 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad de! anexo técnico,
cualguier modificacion de los fems, condicionamientos, o incumplimisnto del anexo, o dejar de
cotizar un item de las caracterfsticas técnicas exigidas por la empresa genera el rechazo de la
oferta,

Nota 3: Los precios unitarics de la oferta econdmica ne podrd superar el promedio del precio de

cada ftem establecido en el estudio de mercado, que se publica junto con el pliego de
condiciones. En caso de que se supera un fferm dicho promedio, se genera el rechazo de la oferta.

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE

PRESENTA Y CUMPLE
ACTIVA GRUPO & m SAS Folios 334 @ 341

PERSONAL OPERATIVO:

El proponente deberd proponer en su oferta e personal debidamente calificade con &l cual
cumplirG las actividades logfsticas. Para io que deberd acreditar gque cuenta con minimo seis {4)
personas para ef monitgje y desmonidie de los eventos a desarrollar

La forma de acreditarlo serd:
a.  Aportando o hoja de vida del respectivo personal debidamente soportada con la copia de
los titulos obtenidos,
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b. Lavinculacitn con el oferente se acreditard aportando copia de su contrato de vinculacion
independientemente de la modatidad en gue se haya suscrito, siempre y cuando sed escrito
[contrato de prestacién de servicios o contrato laborgl)

PRESENTA Y CUMPLE *
1. Sergio Luis Varon Botero Folios 154 al
164
2. Radl Eraze Arias folios 165 ol 173
3. Nancy Andrea Fuertes Guerrg folio
174 al 179
4. José Javier Gonzdlez Fonseca folios
del 183 ¢l 190
5. BRIAN DANIEL VILLAMIL GOMEZ folios
ACTIVA GRUPG | & m SAS 191y 192
6. VICTOR DANIEL VELA JOYA folios 193
y 197

Asl mismo, se requirid el 25 de marzo de 2021
para que subsanaran, por o que los
documentos subsand el 26 de marzo en folios
2¢13

PROPUESTA METODOLOGICA Y TECNICA

El proponente deberd aportar prepuesta técnica y metodoldgica conforme al anexo establecido
“para tal fin, v las caracteristicas técnicas exigidas para la prestacidn dei servicio

Con el anexo adicionalmente deberd apcriar los siguientes documentos para su acreditacion:

1. Para los manipuladores de climentos, debe relacionar quienes serdn los dos

manipuladores de olimentos dispenibles v aportar el certificade que los acredite como
tal,

2. PARA SERVICIC DE‘ TRANSPCRTE:

Presentar copia legible y completa del acto administrativo de habilitacién para o prestacién del
servicio de transporte terrestre automotor especial, expedido por el ministerio de fransporte, dando
cumplimiento o decreto 1079 de 2015, decreto 431 de 2017 y demds que modifiguen o sustituyan.
El servicic de fransporte incluye el servicio de conductor y el pago se redlizard por servicio prestado.

Nota: Bl vehiculo debe contar con fas siguientes condiciones minimas:

a.  Tramsporte fipo vans. con capocidad parg 15 persongs %
h

Pagina 9 de 13



, CODIGO: GJR
ACTA DE EVALUACION DE 034

(o PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
S!G 2016-10-12

L T U, AL a1 bt SISTEMA iNTEGRADO DE VERS;ON: 02

GESTION
Pagina 10 de 13

b. Modelo 2015 en adelante.
Tarieta de propisdad del vehiculo
Equipo de carretera que debe contener: botiquin, Extintor, Lianta de Repuesto y demds
exigencias legales
e, Tendido de llantas en buen estado v condicioneas adecuadas.
Contar con la documentacidn necesaria para fransitar, enfre ofros: Seguro obligatorio
SOAT, Revision tecno mecdanica vigenie, Tarjeta de operacion y tener la vigencia de los
seguros contemplados y exigidos para la prestacion del servicio.
g. Pdliza de responsabilidad civil contractual que deberd cubrir af menos, los siguientes
riesgos:

o Muerte;

o Incapacidad permanente;

o Incapacidad temporal;

o CGastos medicos, quirlrgicos, farmacéuticos v hospitaiarios.

o Hmonto asegurable por cadariesgo no podrd ser inferior a 100 smmiv por persona.
h.  Pdliza de responsabilidad civil exiraconiractual, que deberd cubrir al menos, ios siguientes

fesgos:

o Muerte o lesiones ¢ una persong;

o Dafnos a bienes de ferceros

o Muerte o lesiones a dos o mds personds

o Elmonto asegurable por cada riesgo de seguro no podrd ser inferior a 100 smimiy

ROr Persona.

a0

—

Lo misma informacién debe ser indicgda poara el fransporte tipo bus con canacidad de 40
persongs,

LOS VEHICULOS PODRAN SER PROPIOS, EN LEASING O ALQUILADOS. B proponente deberd
preseniar CARTA DE DISPONIBILIDAD del vehiculo., en el que acredite la condicion en que se
encuentra el mismo {propio, leasing, alquilados, subcontratados)

3. frente o LUGAR DE PREPARACION DE LOS ALIMENTOS

Ef proponente deberd garantizar minimo una {1} insiclacion para lo preparacién de alimentos, la
cual podrd ser propia y/o alguilada y/o podrd exhibir una carta de compromise de un lugar emitida
por el propietaric del inmueble dende funcionard el lugar de preparacion de dimentos en caso
que resulte adjudicatarie, en o que certifique el propietario del inmueble que en caso que ef
proponente resulte adjudicatario le arrendard o entregard a cualguier tiulo el inmueble.

Debe indicar direccidn dellugar v certificar su disponibilidad v condiciones parg elercer la labor,

PRESENTA Y CUMPLE *

Presentaron anexo tecnico y metodologia
ACTIVA GRUPO ! & m SAS del Folios 328 a 333, no obstante no fueren
diligenciados los datos solicitados dentro del
contenido del anexo por tanto se requinid
para subsanar * Aporta documento
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subsanado el 26 de marzo de 2021 en
archivo pdf en folios 14-19 '

1. Aporta hoja de vida de manipuiadores de
alimenios con sus certificados en
documentos subsanados folio 20- 41

2. Aporta copia legible y completa del acio
administrative de habifitacidn para la prestacion
del servicio de fransporte terresire cutomotor
especial, junto con carta de disponibilidad del
vehiculo. folios 198 a 204 v en documentos
subsanados del folio 42 a 67 {documentos de
vehfculos)

3. En cuanto asitio de ejecucidon aporta a
folio 208 indica que el lugar es CARRERA 5
No. 23 - 30 Barrio H Carmen, Ibagué - Tolima

Los documentos con ™ fueron objeto de subsanacién conforme ol requerimiento efectuado
por el comité evaiuador el 25 de marzo de 2021. Los Documentos subsanados fueron
aporfados en PDF el 26 de marzo de 2021 vy los folios indicados en el acia corresponden a
nimero de pdgina del archive subsanado.

B. EXPERIENCIA (GENERAL Y/Q ESPECIFICA)

Hinteresado en postular su oferta deberd acreditar la suscripcidn por parte del oferente en minimo
dos {2) coniratos con enfidades publicas o privadas con objeto similar ol de este proceso, cuya
sumatoria seaigudal o superior al 100% del presupuesto oficicl de este proceso, expresado en salarios
minimos legales mensuales-SMMLY,

Para la experiencia obtenida en el sector publico deberd aperiar copia del contrato junto con
acta final y/o de liquidacién del respectivo conirato, Para el case de experiencia en el sector
privado debe aportar cerfificacidn de entidad coniratante que debe contener como minime,
datos de identificacion de lo empresa, Direccidn Teléfono, Nit, datos del contrato fecha de inicio
y terminacién, ademds deberd adjuntar copia de la respectivg factura,

Nota 1: Fara calcular o experiencia del proponente se actualizard el valor de los contratos
aportados al SMMLY, de la siguiente manera:

VFC/SMMLV A LA FECHA DE finalizacién
VEC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afie de suscripcion del contrate
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VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de Ja experiencia
VECS= Vailor final del contrato en salarios

SMMLV= Saiario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2021)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se fendrd en cuenta Ia tabla
de evolucién del saiario minimo mensual, segln fo reqguiera el proponente a modo de gjemplo;

PERIODO SMLMV
Enerc 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enerc 1 de 2014 g Dic. 31 de 2014 416.000.00
Enero 1 de 2015 g Dic. 31 de 2015 644.350.00

Enero 1 de 2014 a Dic. 3] 2014 689,454

Enero 1 de 2017 o Dic. 31 2017 737,717
Enero 1 de 2018 g Dic. 31 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 2019 828.116.00
Enaro 1 de 2020 a Dic. 31 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 2021 908.526.00

deberd hacer el Comité, debiendo dejar constancia en el acta.

NOTA 2: Por ser un condicionamiento habilitador, si no aporta en los términos aqui establecidos o
acreditacion de la experiencia exigida serd causal de rechazo de la propussta, verificacion que

PRESENTA Y CUMPLE *
Folios 209 a 217
Archivo de documentos subsanados del 69 a
ACTIVA GRUFO1 8 m SAS 78 (complementa acta final factura y
certificacion de los coniratos aportados
inicialmente.)

v, CRITERIOS DE EVALUACION

ASPECTO ECONOMICO: 100 PUNTOS. MENOR PRECIO:

Se le asignaran cien {100] puntos a la propuesta mds econdmica v en forma descendente de dier
{10} puntos a los demds, es decir a mayor precio, menor puniaje. £ oferente deberd discriminar cada

ftem conforme of anexc establecido para ello,

Cebe discriminar el IVA que se encuenira Incluido en el presupuesto oficial,

Nota: Para determinar ef valor de ia propuesta econdmica, se revisard la sumatoria de todos los items

del respectiva anexo. Se aclara gue esto es solo para verficar el valor

de la propuesta més

economica, considerando que la disponibiidad serd agotable conforme o las necasidades, que se

piasmard en los requerimientos del supervisor dei confrate.
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PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA TOTAL PUNTOS
ACTIVA GRUPO | & m SAS 100- PUNTOS Hee

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador de! gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que solo una oferta acredita las
exigencias la invitacion a cotizar N°054:

PROPONENTE Crden de Elegibilidad
ACTIVA GRUPO | & m SAS 1

PROPONENTE: ACTIVA GRUPC 1 & m SAS
P01157414-3

POCUMENTO DE IDENTIDAD

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA

REGIMEN RESPONSABLE DEIVA

Valor de la oferta econdmica IVA $27.420.596

INCLUIDO

Orden de Elegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR $150.000.000

En constancia se firma por el comité evaluador, ¢ los cinco {5} dias del mes de abril de 2021.

— & AT

OSCAR ANDRES GUTIERREZ RAMIREZ
Director arcial y Servicio al Cliente
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